CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

_____________________________________________________________________________________
Av. Fernão Dias Paes Leme, 284  Centro  Várzea Paulista/SP 13220-000

www.camaravarzea.sp.gov.br          Fone/fax: 11-4596-9700

 Câmara Municipal de Várzea Paulista

AUTORIZAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE
TERMO ADITIVO N° 03 AO CONTRATO N° 10/2021

O Senhor Presidente, ELISEU NOTÁRIO ALVES, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei n°

8.666/93 e alterações posteriores, à vista dos pareceres conclusivos exarados pela

Gestão de Contrato, Procuradoria Jurídica e Controladoria Interna, resolve:

AUTORIZAR O TERMO ADITIVO CONTRATUAL Nº 03 para prorrogação de
prazo por 12 (doze) meses a partir de 08/03/2024, nos seguintes termos:

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

filmagem e transmissão online, pelos canais da Câmara no Facebook e no YouTube das

Sessões Ordinárias, Extraordinárias, Solenes e das Audiências Públicas da Câmara

Municipal de Várzea Paulista, conforme especificações e condições constantes no

Anexo II do Edital;

Contratada: CARRETEL SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO, PRODUÇÃO E

PROJETOS LTDA

VALOR: O valor global do aditivo nº 03 ao contrato nº 10/2021 é de R$ 60.097,89

(sessenta mil, noventa e sete reais e oitenta e nove centavos), conforme abaixo:

a) O valor unitário por sessão ordinária é de R$ 1.149,12 (um mil, cento e quarenta e nove
reais e doze centavos);

b) O valor unitário por sessão extraordinária é de R$ 766,08 (setecentos e sessenta e seis reais
e oito centavos);

c) O valor unitário por sessão solene é de R$ 726,72 (setecentos e vinte e seis reais e setenta e
dois centavos);

                                 CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

_____________________________________________________________________________________
Av. Fernão Dias Paes Leme, 284  Centro  Várzea Paulista/SP 13220-000

www.camaravarzea.sp.gov.br          Fone/fax: 11-4596-9700

 Câmara Municipal de Várzea Paulista

d) O valor unitário por audiência pública é de R$ 766,07 (setecentos e sessenta e seis reais e
sete centavos).

Prazo do Aditivo nº 03: 12 (doze) meses

Várzea Paulista, 29 de fevereiro de 2024.

ELISEU NOTÁRIO ALVES
Presidente da Câmara Municipal de Várzea Paulista